

Nord Dansk Vind ApS

Violvej 4, 9990 Skagen
CVR-nr. 35 14 06 46

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.11.16

Leif Kyhl Johansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 12
Noter	13 - 15

Selskabet

Nord Dansk Vind ApS
Violvej 4
9990 Skagen
Hjemsted: Skagen
CVR-nr.: 35 14 06 46

Direktion

Leif Kyhl Johansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordjyske Bank

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for Nord Dansk Vind ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har assisteret med bogføring, og jeg skal bekræfte, at jeg har gennemgået og godkendt resultatet af denne assistance.

Skagen, den 28. november 2016

Direktionen

Leif Kyhl Johansen

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar i erhvervsdrivende virksomheder samt reparationer af vindmøller

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.15 - 30.06.16 udviser et resultat på DKK 303.357 mod DKK 170.684 for tiden 01.07.14 - 30.06.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 571.810.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	Bruttofortjeneste	743.082	251.046
1	Personaleomkostninger	-377.286	-60.838
	Resultat før af- og nedskrivninger	365.796	190.208
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	26.096	28.393
	Andre finansielle indtægter	390	0
	Andre finansielle omkostninger	-10.268	-7.753
	Finansielle poster i alt	16.218	20.640
	Resultat før skat	382.014	210.848
2	Skat af årets resultat	-78.657	-40.164
	Årets resultat	303.357	170.684

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	40.000
	Overført resultat	303.357	130.684
	I alt	303.357	170.684

AKTIVER		30.06.16	30.06.15
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.603	27.603
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	372.500	372.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	400.103	400.103
	Anlægsaktiver i alt	400.103	400.103
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.081	10.500
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	60.390	0
	Andre tilgodehavender	26.096	13.549
	Tilgodehavender i alt	145.567	24.049
	Likvide beholdninger	325.640	76.520
	Omsætningsaktiver i alt	471.207	100.569
	Aktiver i alt	871.310	500.672

PASSIVER		30.06.16	30.06.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	491.810	188.453
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	40.000
5	Egenkapital i alt	571.810	308.453
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.229
	Selskabsskat	115.356	75.493
	Anden gæld	164.144	96.497
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	299.500	192.219
	Gældsforpligtelser i alt	299.500	192.219
	Passiver i alt	871.310	500.672

6 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
--	----------------	----------------

1. Personaleomkostninger

Lønninger	326.306	24.000
Personaleomkostninger i øvrigt	50.980	36.838
I alt	377.286	60.838

2. Skatter

Årets aktuelle skat	78.716	43.640
Regulering af tidligere års skat	-59	-3.476
I alt	78.657	40.164

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.15	27.603	27.603
Kostpris pr. 30.06.16	27.603	27.603
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	27.603	27.603

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
NDV Consult A/S, Lindesnes, Norge	100%	592.588	284.822

	30.06.16	30.06.15
	DKK	DKK

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.15	372.500	330.000
Tilgang i året	0	42.500

Kostpris pr. 30.06.16	372.500	372.500
-----------------------	---------	---------

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	372.500	372.500
------------------------------------	---------	---------

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Norsk Miljø Energi AS, Fjeldskår, Norge	33%	1.324.723	132.473
Karrebæk Vind ApS, Thujavej 6, Odense	50%	125.122	39.185

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15</i>			
Saldo pr. 01.07.14	80.000	57.769	50.000
Betalt udbytte	0	0	-50.000
Forslag til resultatdisponering	0	130.684	40.000
Saldo pr. 30.06.15	80.000	188.453	40.000

Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16

Saldo pr. 01.07.15	80.000	188.453	40.000
Betalt udbytte	0	0	-40.000
Forslag til resultatdisponering	0	303.357	0
Saldo pr. 30.06.16	80.000	491.810	0

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

6. Sikkerhedsstillelser

Ingen.